*
Petrecerea de vară. Reuniunea soda-

lilor români din Sibiiu arangiază o petrecere
de vară împreunată cu cântări, declamaţiuni
şi joc, Sâmbătă, la 7/20 Iunie 1903 în pavi-
lonul de vară din grădina »Hermann«.

*
Uragane groaznice. Din toate părţile

ţării sosesc ştiri despre pagube enorme cau-
sate de uragane cari au bântuit mai ales pe
valea Tamisei. Din America deasemeni so
sesc ştiri triste : o rupere de nori a pustiit
cu desăvîrşire crasul Koppner (în Oregon),
500 oameni au fost duşi de valuri.